Соглашение № 15/6
о внесении изменений и дополнений в Соглашение № 15 от 26.12.2023 г.

(в ред. от 12.02.2024 № 15/1, от 26.02.2024 № 15/2, от 26.04.2024 № 15/3, от 10.07.2024
№ 15/4, от 10.09.2024 № 15/5) о предоставлении субсидии на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов муниципальному автономному общеобразовательному

учреждению «Викуловская средняя общеобразовательная школа № 1»

с. Викулово. 12 ноября 2024 г.

Отдел образования администрации Викуловского муниципального района, в
лице начальника отдела образования Филипповой Ольги Игоревны, действующей на
основании должностной инструкции и Положения об отделе образования, именуемый в
дальнейшем - «Учредитель», с одной стороны, и Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Викуловская средняя общеобразовательная
школа № 1», в лиде директора Толстыгина Владимира Ивановича, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем - «Учреждение», с другой стороны,
именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. Предметом настоящего Соглашения является внесение изменений и дополнений
в Соглашение № 15 от 26.12.2023 г. (в ред. от 12.-2.2024 № 15/1, от 26.02.2024 № 15/2, от
26.04.2024 № 15/3, от 10.07.2024 № 15/4, от 10.09.2024 № 15/5) о предоставлении
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов муниципальному автономному
общеобразовательному учреждению «Викуловская средняя общеобразовательная школа
№ 1».

2. Основанием для внесения изменений и дополнений в Соглашение № 15 от
26.12.2023 г. (в ред. от 12.-2.2024 № 15/1, от 26.02.2024 № 15/2, от 26.04.2024 № 15/3, от
10.07.2024 № 15/4, от 10.09.2024 № 15/5) о предоставлении субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
«Викуловская средняя общеобразовательная школа № 1», является Протокол
согласования объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного
бюджета бюджету Викуловского муниципального района на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов от 24.09.2023 года.

3. Стороны пришли к соглашению:
3.1. Приложение 1, указанное в пункте 1.1. Соглашения № 15 от 26.12.2023 г.

(в ред. от 12.02.202 \ № 15/1, от 26.02.2024 № 15/2, от 26.04.2024 № 15/3, от 10.07.2024 №
15/4, от 10.09.2024 № 15/5) о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Викуловская
средняя общеобразовательная школа № 1», изложить в редакции Приложения 1 к
настоящему Соглашению.

3.2. Приложение 2, указанное в пункте 2.2. Соглашения № 15 от 26.12.2023 г. (в
ред. от 12.-2.2024 № 15/1, от 26.02.2024 № 15/2, от 26.04.2024 № 15/3, от 10.07.2024 №
15/4, от 10.09.2024 № 15/5) о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Викуловская

средняя общеобразовательная школа № 1», изложить в редакции Приложения 2 к
настоящему Соглашению.

4. Содержание остальных разделов и пунктов Соглашения № 15 от 26.12.2023 г.
(в ред. от 12.-2.2024 № 15/1, от 26.02.2024 № 15/2, от 26.04.2024 № 15/3, от 10.07.2024 №
15/4, от 10.09.2024 № 15/5) о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Викуловская
средняя общеобразовательная школа № 1» остаются без каких-либо изменений и
дополнений.

5. Настоящее Соглашение распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01 января 2024 года и действует по 31 декабря 2024 года.

6. Настоящее Соглашение составлено в 4-х (четырех) экземплярах, один экземпляр
Учреждению, три экземпляра Отделу.

7. Адреса и реквизиты Сторон:
Учредитель:
Отдел образов шия администрации
Викуловского муниципального района.
Адрес: 627570, Россия, Тюменская обл.,
Викуловский район, с. Викулово,
ул. Ленина, дом 15
ИНН 7213004411, КПП 720501001
УФК по Тюменской области (Администрация
Викуловского муниципального района
л/с 02673002610, Отдел образования
адмнистрации Викуловского муниципального
района)р/с 03231643716150006700
в БИК 01 7102101 Отделение Тюмень

£ по Тюменской области, г. Тюмень
Vjl (^45370000060

зования
Филиппова

Учреждение:
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Викуловская средняя
общеобразовательная школа № 1»
Адрес: 627570, Россия, Тюменская обл.,
Викуловский район, с. Викулово
ул. Кузнецова, дом 33,
ИНН 7213002132, КПП 720501001
Администрация Викуловского
муниципального района (МАОУ «Викуловская
СОШ № 1» АУ5063ВКСШ1)
р/с 03234643716150006700, БИК 017102101
Отделение Тюмень //УФК по Тюменской
области, г. Тюмень.

40102810945370000060
«Викуловская СОШ № 1»

^SBSS^^T" B _ R Т о л с х ы г и н

Приложение 1 к Соглашению № 15/6 от 12.11 2024 г.

Наименование муниципальной
услуги

всего на 2024
год

январь февраль март апрель май нюнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 2025 год 2026 год

Реализация основных
общеобразовательных программ
дошкольного образования

3569000 260000,00 261000,00 299000,00 271000,00 372000,00 369000,00 260000,00 62000,00 645000,00 338240,00 300000,00 131760,00 2583000 2247000

Присмотр и уход 6180000 608000,00 617000,00 549000,00 575000,00 599000,00 626000,00 405000,00 275000,00 475000,00 562000,00 525000,00 364000,00 6184000 6554000
в т.ч. текущие расходы,
содержание помещений, оплата
коммунальных услуг

3969000 408000,00 423000,00 355000,00 385000,00 378000,00 393000,00 257000,00 211000,00 282000,00 367000,00 334000,00 176000,00 4184000 4414000

Реализация основных
общеобразовательных программ
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования

179700939 14930000 15496845 17638000 15539000 19017571 21967000 7802183 7674000 22752540 15205600 16480600 5197600 167663000 168699000

в т.ч. текущие расходы,
содержание помещений, оплата
коммунальных услуг, подвоз
учащихся

66837000 6807000,00 6955000,00 7827000,00 6423000,00 6169000,00 6595000,00 4245000,00 3452000,00 4509000,00 5497000,00 6374000,00 1984000,00 68889000 73194000

Предоставление питания 10711000 1072000,00 1261000,00 945000,00 1324000,00 1071000,00 0,00 0,00 1324000,00 1197000,00 1197000,00 1320000,00 0,00 10656000 10336000
Содержание детей(интернат) 773000 63000 72000 62000 68000 64000 117000 0 74000 64000 64000 63000 62000 790000 821000
Организация отдыха детей и
молодежи

2021721,00 2021721,00 2021721,00 2021721,00

Итого субсидий на финансовое
обеспечение выполнения
муниципального задания

202955660,00 16933000,00 17707845,00 19493000,00 17777000,00 23145292,00 23079000,00 8467183,00 9409000,00 25133540,00 17366840,00 18688600,00 5755360,00 189897721,00 190678721,00

Приложение 2 к Соглашению № 15/6 от 12.11.2024 г.

График перечисления субсидии в 2024 году
МАОУ "Викуловская СОШ № 1"

Наименование
услуг

в том числе по месяцам, руб.

Наименование
услуг

2024 год
Всего, руб.

январь
до 31 числа

февраль
до 29 числа

март
до 29 числа

апрель
до 27 числа

май
до 31 числа

июнь до
28 числа

июль
до 31 числа

август
до 30 числа

сентябрь до
30 числа

О к т я б р ь

до 31 числа
ноябрь до

29 числа
декабрь

до 28 числа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего: 202955660,00 16933000,110 17707845,00 19493000,00 17777000,00 23145292,00 23079000,00 8467183,00 9409000,00 25133540,00 17366840,00 18688600,00 5755360,00
из них:

Реализация основных
образовательных

программ
ДОШКОЛЬНОГО

образования

3569000,00 260000,00 261000,00 299000,00 271000,00 372000,00 369000,00 260000,00 62000,00 645000,00 338240,00 300000,00 131760,00

Предоставление
услуг по присмотру и

уходу за детьми
ДОШКОЛЬНОГО

возраста

2211000,00 200000,00 194000,00 194000,00 190000,00 221000,00 233000,00 148000,00 64000,00 193000,00 195000,00 191000,00 188000,00

Балансируемые
расходы (в т.ч.

текущие расходы,
содержание

помещений, оплата
коммунальных услуг

детского сада)

3969000,00 408000,00 423000,00 355000,00 385000,00 378000,00 393000,00 257000,00 211000,00 282000,00 367000,00 334000,00 176000,00

Реализация основных
общеобразовате-
льных программ

начального общего,
основного общего,
среднего общего

образования

112863939,00 8123000,00 8541845,00 9811000,00 9116000,00 12848571,00 15372000,00 3557183,00 4222000,00 18243540 ,00 9708600,00 10106600,00 3213600,00

Предоставление
питания

обучающимся
10711000,00 1072000,00 1261000,00 945000,00 1324000,00 1071000,00 0 ,00 0,00 1324000,00 1197000,00 1197000,00 1320000,00 0,00

Балансируемые
расходы (в т.ч.

текущие расходы,
содержание

помещений, оплата
коммунальных услуг,

подвоз
обучающихся,

интернат)

67610000,00 6870000,00 7027000,00 7889000,00 6491000,00 6233000,00 6712000,00 4245000,00 3526000,00 4573000,00 5561000,00 6437000,00 2046000,00

О р ^ ш г а п к я отдыха
детей и молодежи 2021721,00 2021721,00 £ е о б ш е Л

ff
в '.- 'х •< / • л кум Zz ? > д < —' у.,

j t o / l ? » и
р; ^ tS^iiпелйтапьn *'

d'Я <>,
I о g I

^ О щ

^ — - О . И . Филиппова
"Викуловская СОШ № Г

В.И.Толстыгин